
Schůze Výkonného výboru Horalu – zápis schůze 
 

Dne:   13.1.2023;  18:00 hod  

Místo konání:   Šumperk, Bezručova 14 

Přítomni:  VV (Nogová, Churavý, Hegedüšová) 

Hosté:  KK (Krčová, Musilová, Komárková) 

 

1. Plnění úkolů z poslední VV:  
 - update smlouvy o pronájmu stěny    splněno 

 - změny statutára ve spolk. rejstříku    rozpracováno 

 - pojištění lezení a ČHS (kontrola seznamů, vrácení přeplatků) rozpracováno 

 - Plesnivec 2023-1      splněno 

 - datová schránka spolku (7gm9gw)    splněno 

  

2.  Termíny nejbližších akcí   
 - Veteráni   1.4. 

 - Gastro   22.4. 

 - Běh na Baštu  10.5. 

 - Lezení na pískovci  dle garanta a podmínek 

 - SP Praha   2.-4.6. 

 - Půlsilvestr + metodika 15.-16.7. 

 - Vysoké Tatry  2.-5.9. 

 

3. Změna předsedy spolku 

 - dokončena změna ve Spolkovém rejstříku (cca 1,5 měsíce + 269 Kč!) 

 - ČHS - provedeno; ČUS - zajistí Churavý 

 - změny dokončí v KB, GI, ČSOB    - 23.3. (Nogová, Churavý)  

 

4. Upřesnění podmínek pro garanty společných akcí 

 

Posláním spolku definovaným Stanovami spolku je mimo jiné Sdružování horolezců a přátel 

hor Šumperka a okolí, Provádění nebo zajištění metodických a vzdělávacích kurzů, 

Organizace a vedení sportovních akcí spolku a Provádění společenských akcí k podpoře 

přátelství.  

 

Výdajovou kapitolu rozpočtu „Podpora činnosti“ navrhuje Výkonný výbor čerpat jen na 

společné akce více členů spolku, přičemž výbor bude mít možnost posoudit význam akce 

a plnění poslání spolku. Snahou bude zachovat podporu společenským akcím (např. Valná 

hromada, Mikuláš, Půlsilvestr) a sportovní činnost členů spolku podporovat přes příspěvky 

na pojištění, metodiku a trénink. 

 

Bližší pokyny pro garanty akcí: 

 

 Oddílová akce je taková, která je určena pro všechny členy spolku, přičemž všichni 

musí mít srovnatelnou možnost se jí zúčastnit. Patří sem všechny akce, které byly 

schváleny Valnou hromadou v plánu akcí na daný rok. Po schválení Výkonným 

výborem sem mohou být zařazeny také další akce, které budou plnit poslání spolku, 

a kterých se zúčastní alespoň 4 členové spolku. 



 Termín oddílové akce je třeba ohlásit dostatečně dlouhou dobu před jejím konáním 

(ideálně měsíc) a to rozesláním mailu na všechny členy oddílu (aktuální seznam má 

k dispozici Výkonný výbor nebo Předseda). 

 Garant oddílové akce nese zodpovědnost za celkovou organizaci akce - naplánuje 

vhodné aktivity, zajistí ubytování a pomůže účastníkům s domluvou dopravy. 

 Po splnění výše uvedených podmínek může garant akce zažádat o proplacení 

ubytování pro účastníky, které musí doložit řádným účetním dokladem. 

 Po skončení akce garant nebo některý z účastníků napíše článek na web spolku a na 

Mikuláše si připraví prezentaci v rozsahu max. 20 fotek. 

 

5. Různé 

 

 - VH ČHS 25.3.     - zúčastní se předsedkyně 

 - update webu Horalu    - zajistí Churavý 

 - prodloužení Pojištění odpovědnosti spolku (Renovia)  - zajistí Churavý 

 - Nikola Desnica – schválení požadavku na proplacení  

 kurzu ČHS Instruktor lezení na stěně - CWI  - zajistí Hegedüšová 

 

 

 zapsal: Churavý   Schválila: Nogová 


